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MIKROFESTYN - 14.09.2019 

 Działania, które są podejmowane w ramach projektu dotyczącego realizacji programu 

partycypacji społecznej i działań aktywizacyjnych z elementami edukacyjnymi mają na celu 

m.in. włączenie mieszkańców i innych interesariuszy w proces rewitalizacji w Żyrardowie. 

Zaplanowano organizację pięciu mikrofestynów o charakterze edukacyjno – rozrywkowym.  

Ostatni z nich odbył się  w sobotę 14.09.2019 r.  przy ul. Waryńskiego 1 na podwórku budynku, w którym 

znajduje się Klub Seniora.  

Wydarzenie to miało służyć upowszechnianiu wśród mieszkańców wiedzy na temat rewitalizacji, 

możliwości włączenia się w proces rewitalizacji czy sposobów podejmowania inicjatyw na rzecz lokalnej 

społeczności. Mikrofestyn miał za zadanie również integrację mieszkańców obszaru rewitalizacji 

i  umożliwienie wspólnego spędzania czasu.  

1. PODSUMOWANIE PRZEPROWADZONYCH DZIAŁAŃ INFORMACYJNO-

PROMOCYJNYCH 

 

Organizatorzy mikrofestynu starali się 

dotrzeć z  informacją o wydarzeniu do jak 

najszerszego grona odbiorców i  zachęcić  

ich do przybycia na mikrofestyn 

organizowany na podwórku przy 

ul.  Waryńskiego 1. W tym celu 

przeprowadzono wielokanałową akcję 

informacyjną.  

W 30 miejscach w Żyrardowie 

rozwieszone zostały plakaty w formacie 

B1 oraz B2. Były to miejsca, w których 

najczęściej Urząd Miasta i  jego jednostki 

informują o  wydarzeniach, imprezach, 

spotkaniach.  

Dotarcie do interesariuszy było również 

możliwe poprzez portal 

społecznościowy Facebook. Informacja 

o  wydarzeniu została opublikowana 

przez fanpage Urzędu Miasta oraz 

fanpage Rewitalizujemy Żyrardów. 

Posty te zostały udostępnione również 

przez lokalne media oraz osoby 

prywatne.  

Została nawiązana także współpraca 
z lokalną grupą– Żurki, która poza 
wsparciem w promocji pomogła 

w organizacji atrakcji czekających na uczestników.   

W efekcie przeprowadzonych działań informacyjno-promocyjnych w  wydarzeniu brało udział blisko 

250 osób. Byli to  mieszkańcy miasta, w tym osoby starsze odwiedzające pobliski Klub Seniora.  
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2. PODSUMOWANIE PRZEBIEGU MIKROFESTYNU 

 

W sobotę, 14 września  2019 r. w godzinach 14.00-19.00 przy Klubie Seniora na ul. Waryńskiego 1 odbył 

się rodzinny mikrofestyn, zorganizowany w ramach projektu Rewitalizacja Miasta Żyrardowa motorem 

przemian społeczno-gospodarczych. W związku z tym, że główną atrakcją mikro-festynu była 

międzypokoleniowa potańcówka hasło mikro-festynu brzmiało – „Roztańczony Żyrardów!”.  

W ramach wydarzenia przewidziano 6 głównych aktywności. Wszystkie atrakcje cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. Program wydarzenia został zrealizowany zgodnie z założeniami i składał się 

z następujących elementów: 

1. Niezapomniane przyjęcie  

14:00-16:30 –  Jedną z atrakcji mikrofestynu były warsztaty kulinarne. W ramach tych zajęć można 

było skosztować przysmaki, które przygotowywali uczniowie z Zespołu Szkół nr 2 w Żyrardowie.   

Oprócz tego uczestnicy mieli możliwość nauczyć się składać serwetki w niezwykły sposób.  

2. Bawmy się  

14:00-16:30 Równolegle do trwających zajęć odbywały się również warsztaty kreatywne dla dzieci 

i seniorów prowadzone przez Żurki. Warsztaty te obejmowały naukę szydełkowania i stworzenie z 

włóczki „ubranka dla płotu”.  

14:00 -19:00 – Dodatkowo przygotowano tor samochodowy oraz stoisko z malowaniem buzi,  

z których korzystały nie tylko dzieci, ale również seniorzy.  

3. Sąsiedzki grill 

15:00 -19:00 – W trakcie trwania mikrofestynu dla uczestników przygotowano strefę 

gastronomiczną, gdzie można było zjeść kiełbaskę z grilla.  

4. Tańczmy 

16:30-19:00 – W związku z tym, że mikro-festyn odbywał się przy Klubie Seniora, jednym z punktów 

programu była potańcówka przy muzyce na żywo. Wiele osób,  w tym seniorów,  świetnie się bawiło 

przy piosenkach śpiewanych prze orkiestrę Macieja Kierzkowskiego.  

5. Stoisko rewitalizacyjne  

14:00-19:00 – w trakcie trwania całego mikro-festynu działało stoisko rewitalizacyjne, gdzie 

dostępne były informacje nt. postępów prac, przygotowane zostały skrótowe informacje 

przedstawiające wyniki wykonanych pogłębionych diagnoz. W tym miejscu było można również 

rozwiązać krzyżówkę i dostać bon na kiełbaskę. Dla dzieci zaś przygotowano wykreślanki, łączenie 

kropek za rozwiązanie,  których również można było wygrać kupon na jedzenie z grilla.  

6. Odkrywajmy tajemnice Żyrardowa  

19:00-20:30 – o godz. 19:00 przy willi Dittricha rozpoczął się spacer z przewodnikiem, którego 

tematem przewodnim był „Kryminalny Żyrardów”. Trasa spaceru prowadziła od Muzeum Mazowsza 

Zachodniego do ul. Słowackiego. Podczas spaceru uczestnicy mieli możliwość usłyszeć kryminalne 

ciekawostki. Dotyczyły one morderstw, przestępstw, które wydarzyły się  na terenie Żyrardowa.  
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3. DOKUMENTACJA ZDJĘCIOWA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 2. Mikrofestyn 14.09.2019 

Źródło: opracowanie własne 

 

Zdjęcie 1. Mikrofestyn 14.09.2019 

Źródło: opracowanie własne 
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Zdjęcie 3. Mikrofestyn 14.09.2019 

Źródło: opracowanie własne 

 

Zdjęcie 4. Mikrofestyn 14.09.2019 

Źródło: opracowanie własne 
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Zdjęcie 5. Mikrofestyn 14.09.2019 

Źródło: opracowanie własne 

 

Zdjęcie 6. Mikrofestyn 14.09.2019 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

 



 

Projekt  współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 

str. 7 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 7. Mikrofestyn 14.09.2019 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 8. Mikrofestyn 14.09.2019 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

 


